АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Чуфарово

14.03.2013г                                                                                              № 14

                                                                                                                  Экз.№ ___

О проведении конкурса «Девиз муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области»

 В целях повышения патриотизма и укрепления самосознания населения

муниципального образования Чуфаровское городское поселение и выбора

Девиза муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области

 П о с т а н о в л я ю:

 1. Провести на территории муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области конкурс

«Девиз муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области».

 2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Девиз

муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области» (прилагается).

 3. Назначить ответственным лицом по проведению конкурса

специалиста Администрации муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Семенову С.С.

 3.1. Ответственному лицу в срок до  20.04.2013 года разработать и

представить на утверждение состав комиссии по отбору предложений и

Положение, о комиссии по отбору,  конкурса «Девиз муниципального

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области».

 3.2. Обеспечить информированность населения, через сайт

Администрации,  организацию и проведение конкурса «Девиз

муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области», освещение хода проведения и

итогов конкурса в средствах массовой информации.

 4. Семеновой С.С. специалисту Администрации разместить на сайте

Администрации информацию по конкурсу «Девиз муниципального

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области» и организовать интернет голосование в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 5. Постановление Администрации от 05.04.2012г № 20, отменить, как

утратившее законную силу.

 6. Настоящее Постановление вступает в законную силу после

подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

 7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                                    Г.В.Фалова

Утверждено

Постановлением Администрации МО

Чуфаровское городское поселение

от 14.03.2013 № 14

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Девиз муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области»

1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и условия

проведения конкурса «Девиз муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области»  (далее -

Конкурс).

 1.2. Организатором Конкурса является Администрация

муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области.

 1.3. Информация о проведении Конкурса определяются путем

предварительного комиссионного отбора и  интернет-голосования жителей

муниципального образования на официальном сайте Администрации

муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области (далее - интернет –

голосование).

2. Цели и задачи Конкурса

 2.1. Конкурс проводится в целях формирования и укрепления

патриотизма и самосознания населения муниципального образования

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской

области и выбора Девиза муниципального образования.

 2.2. Задачами Конкурса являются:

- привлечение внимания населения муниципального образования к истории и

современному этапу развития муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области;

- консолидация населения муниципального образования Чуфаровское

городское поселение вокруг задач социально-экономического, культурного

развития;

- активизация творческой инициативы населения;

- воспитание чувства патриотизма и гражданственности среди различных

слоев населения муниципального образования Чуфаровское городское

поселение;

- формирование положительного имиджа муниципального образования

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской

области.

3. Условия участия в Конкурсе

 3.1. Участие в конкурсе осуществляется посредством подачи заявки на

участие в Конкурсе (далее – заявка) с вариантом (вариатами) Девиза.

 3.2. Авторские права на использование Девиза победителя Конкурса

переходят Администрации муниципального образования Чуфаровское

городское поселение.

4. Сроки и порядок проведения Конкурса

 4.1. Конкурс проходит в два этапа с 20.03.2013г по 01.07.2013г.

 4.2. Первый этап проходит с 20.03.2013г по 01.05.2013г и делится на

два периода:

1) первый период с 20.03.2013г по 01.05.2013г.

 В первом периоде первого этапа Администрация муниципального

образования Чуфаровское городское поселение осуществляет сбор заявок с

вариантами Девиза от желающих принять участие в Конкурсе.

 Заявки в произвольной форме (с указанием варианта (вариантов)

Девиза и контактной информации автора варианта (вариантов) Девиза)

направляются в Комиссию по отбору предложений на Конкурс в

электронном виде по электронной почте  admfalova@mail.ru или на

бумажных носителях по адресу: 433120 Ульяновская область, Вешкаймский

район, р.п. Чуфарово, ул.Мира, 44. Кабинет приемная главы Администрации.

 Во втором периоде – с 01.05.2013г по 01.06.2013г. Конкурсной

комиссией  Конкурса «Девиз муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области (далее –

конкурсная комиссия) путем открытого голосования членов конкурсной

комиссии из числа вариантов Девиза, поданных с заявками в порядке

установленном Положением о конкурсной комиссии конкурса, определяют

список вариантов Девиза, которые выносятся на общественное голосование

по итогам первого этапа.

 4.3. Второй этап Конкурса проходит с 01.06.2012г по 10.06.2013

 Не позднее 10.06.2013г отобранные Комиссией варианты Девиза

публикуются в газете «Новости поселения» и размещаются на официальном

сайте Администрации муниципального образования Чуфаровское городское

поселение.

 С 15.06.2013 года организуется интернет-голосование, которое

проводится путем подачи одного голоса за один из вынесенных на

mailto:admfalova@mail.ru

голосование вариантов Девиза. При интернет-голосовании засчитывается

только один голос с одного IP- адреса информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»,    итоги голосования подводятся

30.06.2013г.

 5. Автор текста Девиза набравшего большинство голосов в результате

интернет-голосования становиться победителем Конкурса.

 Победителю Конкурса «Девиз муниципального образования

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской

области»  вручается удостоверение Победителя и Памятный сувенир.